
WERKSTATT PREISLISTE

Waffen Check Up mit Kontrollschuss (Funktionsprobe) Bestell-Nr. Preis

Lang- und Kurzwaffen € 125,-

Chemische Reinigung pro Lauf  € 155,-

Gewindeschneiden für Schalldämpfer inkl. Beschuss Bestell-Nr. Preis

Schalldämpfergewinde anbringen inkl. Beschuss  € 350,-

Schalldämpfergewinde bei Fa. Blaser anbringen, inkl. Beschuss  € 575,-

Lauf kürzen  € 50,-

Schaftarbeiten Bestell-Nr. Preis

Gummikappe montieren zzgl. Schaftkappe  € 125,-

Schaft kürzen (Holz)  € 50,-

Riemenbügel anbringen (Standard und Halder) 

zzgl. Riemenbügel –  € 50,-

Montieren und Einschießen (zzgl. Munitionsverbrauch) Bestell-Nr. Preis

Aufschub-, Kipp- und Sattelmontage  € 125,-

Kippmontage mit Montagesockel oder Schwenkmontage  € 225,-

Mehrpreise:

Befestigen mit M-3-Spezialkleber € 25,-

Nacharbeiten der Brücke, Anbringen der Bohrungen € 175,-

Bohrungen anbringen 4 Stück € 125,-



Repetierbüchsenarbeiten Bestell-Nr. Preis

Kammerstengel biegen  € 175,-

Kammerstengel mit Recknagel Kammerstengel 

Rohling verlängern zzgl. Beschuss – € 250,-

Recknagel Horizontalsicherung (98er & Remington 700) 

anbringen zzgl. Teile –  € 200,-

Abzug überarbeiten – ab € 99,-

Kurzwaffenarbeiten Bestell-Nr. Preis

Visierung neu montieren zzgl. Einschießen und Munition – ab  € 45,-

Einschießen zzgl. Munition  € 50,-

Einschießen Bestell-Nr. Preis

Einschießen von einläufigen Büchsen 

(zzgl. Munitionsverbrauch) € 50,-

Einschießen von mehrläufigen Schusswaffen 

zzgl. Munitionsverbrauch) – ab € 75,-

Montieren und Einschießen von Nachtsichttechnik 

bei Repetierbüchsen (zzgl. Munitionsverbrauch) € 125,-

Schussleistung prüfen und Schussbild anfertigen (pro Lauf) € 225,-

Verschluss dichten (zzgl. Beschuss) Bestell-Nr. Preis

Doppelflinten/Bockdoppelflinten/

kombinierte Waffen  € 275,-

Mehrkosten bei Zirkelplatte  € 125,-

Scharnierstift mit Gewinde anfertigen – ab € 150,-

Laufwechsel Repetierbüchsen (zzgl. Lauf) Bestell-Nr. Preis

Repetierbüchse 98er einlegen, Visierung anbringen, 

brünieren, inkl. staatl. Beschuss € 700,-

weitere Modelle nach Kostenvoranschlag – auf Anfrage



Für Blaser R8: € 350,-

Werksservice – Professionelle Pflege für ihre gebrauchte Blaser-Waffe

– Chemische Laufreinigung

– Laufprüfung mit Laufspiegel und Messdorn

– Gehäusereinigung

– Gehäusekonservierung

– Überprüfung der Abzugsfunktion

– Überprüfung der Verschlussfunktion

– Prüfung der Zielfernrohrmontage (Einstellung und Passung)

– Sichtprüfung der Schäftung (z.B. Risse)

Erforderliche Reparaturen sind nicht im Preis enthalten und werden nach Kostenvoranschlag 
durchgeführt. 


